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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

NATEMAT.PL 
Wsparcia premiera się nie doczekał, dlatego zaapelował do pielgrzymów: 
,,Chodzi o życie ludzi” 
,,Przybywajcie i czujcie się u nas, jak u siebie w domu, ale w przyszłym roku” – 

mówił w specjalnym apelu do pątników prezydent Częstochowy Krzysztof 

Matyjaszczyk. Jego prośba o ograniczenie pielgrzymowania podyktowana jest 

zagrożeniem, jakie związane jest z epidemią koronawirusa w Polsce. Pytany o 

reakcje na te słowa, mówi też o braku reakcji władz centralnych, gdy 

informował o zagrożeniu i problemach. 

https://natemat.pl/314713,apel-prezydenta-czestochowy-pielgrzymki-tak-ale-w-

przyszlym-roku# 

 

PRAWO.PL 
Poświadczanie przekształcenia użytkowania wieczystego nie zakończy się w 
tym roku 
Wiele miast wyda zaświadczenia o przekształceniu użytkowania wieczystego 

we własność dopiero w przyszłym roku. We Wrocławiu do wydania pozostało 

jeszcze około 45 proc. zaświadczeń, w Poznaniu ponad 50 proc., w 

Częstochowie 30 proc. Wysyłka była wstrzymana w czasie pandemii przez 

zawieszenie biegu terminów czy absencję urzędników.  
https://www.prawo.pl/samorzad/zaswiadczenia-o-przeksztalceniu-uzytkowania-

wieczystego-we,501709.html 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Częstochowa. Szkolne inwestycje na finiszu: SP 47 rozbudowana, a SP 32 
po ociepleniu 
Wielkimi krokami zbliża się finał rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 47 przy 

ul. Przestrzennej. Praktycznie sfinalizowana jest już natomiast jedna z trzech 

prowadzonych w ostatnim czasie termomodernizacji obiektów szkolnych – 

Szkoły Podstawowej nr 32 przy ul. Przerwy-Tetmajera. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26128052,czestochowa-

szkolne-inwestycje-na-finiszu-sp-47-rozbudowana.html?disableRedirects=true 
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Częstochowa. Pary na medal, są razem co najmniej pół wieku  
W trzech turach z powodu pandemii pary z długoletnim pożyciem małżeńskim 

odbierały gratulacje i medale. Przeżyli razem pół wieku, a nawet więcej. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26130646,czestochowa-

pary-na-medal-sa-razem-co-najmniej-pol-wieku.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
PKS ma problemy, a MPK uruchamia nowe połączenia 
Od 1 sierpnia linia nr 13 zostanie przedłużona do miejscowości Wierzchowisko 

w gminie Mykanów. 
 

Trwają intensywne prace na placach budowy centrów przesiadkowych 
Według najnowszych informacji wkrótce poszczególne centra przesiadkowe 

powinny zostać oficjalnie odebrane i udostępnione dla pasażerów.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Nie dokarmiaj gołębi, sprzątaj po swoim psie. Rusza kolejna edycja akcji 
,,Czyste podwórko” 
ZGM TBS wspólnie z Komendą Miejską Policji w Częstochowie rozpoczyna 

kolejną edycję akcji ,,Czyste podwórko”, której celem jest utrzymanie czystości 

w mieście. Będzie zachęcać do niedokarmiania gołębi i sprzątania po swoich 

czworonogach. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35577,nie-dokarmiaj-golebi--sprzataj-po-

swoim-psie.-rusza-kolejna-edycja-akcji--czyste-podworko- 

 

Złote Gody w Częstochowie. Przeżyli ze sobą pół wieku i dłużej  
24 pary świętowały we wtorek, 14 lipca w Urzędzie Stanu Cywilnego jubileusz 

Złotych Godów. Większość małżeństw przeżyła razem więcej niż 50 lat. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35580,zlote-gody-w-czestochowie.-

przezyli-ze-soba-pol-wieku-i-dluzej--zdjecia- 

 

Coraz bliżej rozpoczęcia prac budowlanych na DK-1 i DK-46. Projekty 
gotowe, trwają ostatnie uzgodnienia 
Gotowe są już projekty dwóch olbrzymich inwestycji drogowych w 

Częstochowie, czyli przebudowy DK-1 i rozbudowy DK-46 – ulic Głównej i 

Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. św. Barbary do ul. Pułaskiego. Prace 

budowlane w obu przypadkach powinny ruszyć jesienią tego roku. 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 16 lipca 2020 roku 

http://wczestochowie.pl/artykul/35582,coraz-blizej-rozpoczecia-prac-

budowlanych-na-dk-1-i-dk-46.-projekty-gotowe--trwaja-ostatnie-uzgodnienia 

 

RADIOJURA.COM.PL 
13-stka przedłużona do Wierzchowiska zacznie kursować już od 1 sierpnia! 
Współpracę między samorządami i wydłużenie linii autobusowej nr 13 w 

odpowiedzi na oczekiwania pasażerów, miasto zapowiadało już na początku 

roku. Teraz w końcu, po wszelkich ciągnących się pół roku formalnościach, 

zmiany na trasie 13-tki stały się faktem.  

https://www.radiojura.pl/13-stka-przedluzona-do-wierzchowiska-zacznie-

kursowac-juz-od-1-sierpnia.html 

 

Wyłaniające się z placu budowy centrum przesiadkowe przy dworcu PKP 
Stradom ma niewiele wspólnego z wcześniejszą wizualizacją 
Zamiast efektownego zadaszenia, powstały typowe przystankowe wiaty, brakuje 

zieleni, a cały teren zdominował beton. 

https://www.radiojura.pl/wylaniajace-sie-z-placu-budowy-centrum-

przesiadkowe-przy-dworcu-pkp-stradom-ma-niewiele-wspolnego-z-

wczesniejszym-projektem.html 

 
Dworzec Stradom: Koncepcja/Projekt/Rzeczywistość – komentarz MZDiT 
Efekty prac przy budowie centrum przesiadkowego Stradom znacznie różnią się 

od tego, co prezentowały wcześniejsze publikowane wizualizacje. 

https://www.radiojura.pl/dworzec-stradom-koncepcja-projekt-rzeczywistosc-

komentarz-mzdit.html 

 
Częstochowa rozbudowuje system miejskiego monitoringu 
Do końca października samorząd chce ponownie rozbudować system miejskiego 

monitoringu. Wybrano już nawet lokalizację dla trzech kolejnych kamer, które 

mają obserwować ulice Częstochowy. 

https://www.radiojura.pl/czestochowa-rozbudowuje-system-miejskiego-

monitoringu.html 

 

TV. ORION 
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Działamy zgodnie z planem 
W dobie epidemii Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie zamyka się przed 

swoimi petentami. Wręcz przeciwnie, stara się realizować powierzone mu 

zadania zgodnie z planem. 

http://www.tvorion.pl/dzialamy-zgodnie-z-planem/ 

 

Więcej skarg niż pochwał 
MPK przyjmuje od pasażerów wszelkie pochwały, ale również uwagi na 

temat pracy kierowców czy motorniczych.  

http://www.tvorion.pl/wiecej-skarg-niz-pochwal/ 
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